
Pagina 1 di 2 

 
 
 

 

Determinazione del Segretario Generale 

Area Servizi  Amministrativi e Finanziari 

Servizio Ragioneria 

 

  N.     134                       del    17/07/2024 

     

Oggetto:  Liquidazione e pagamento fatture al Dott. Donato Angelo  per affidamento diretto incarico 

servizi di supporto specialistico di formazione, servizi di contabilità, revisione dei 

conti,servizi fiscali e tributari, tutoring sulla redazione dei bilanci preventivi e consuntivi – 

Anno 2024 -  Cod.Cig: B23D81594E  
 

Il Segretario Generale f.f. 
 

 Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

 Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

 Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

 Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente "Norme sulle Camere di Commercio” ; 

 Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

 Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

 Visto il D.Lgs n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell’ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”; 

 Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

 Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, 

n.4, recante nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e 

agricoltura”; 

 Vista la legge n. 136 del 23/8/2010 “Tracciabilità dei flussi finanziari”; 

 Visto il decreto legislativo n° 36/2023 che all’art. 49, comma 2 prevede in applicazione del 

principio di rotazione è vietato  l’affidamento o l'aggiudicazione di un appalto al contraente 

uscente nei casi in cui due consecutivi affidamenti abbiano a oggetto una commessa rientrante 

nello stesso settore merceologico, oppure nella stessa categoria di opere, oppure nello stesso 

settore di servizi; 

 Vista la Determina del Segretario Generale n. 126 del 03/07/2024 con la quale si affida allo 

studio Donato Commercialisti i  servizi di supporto specialistico di formazione, servizi di 

contabilità, revisione dei conti, servizi  fiscali e tributari, tutoring sulla redazione dei bilanci 

preventivi e consuntivi per gli  anni 2024 /  2025;    

 Visto il numero CIG creato dal sistema in fase di inserimento di richiesta preventivo: 

B23D81594E;    



Pagina 2 di 2 

 Visto il capitolato analitico, trasmesso dallo Studio Donato,  relativo all'erogazione dei servizi 

da effettuare pervenuto  per PEC e incamerato al protocollo camerale al n. 0007916 del 

28/06/2024;  

 Visto il DURC on line numero protocollo INAIL 44208573 del  19/06/2024, scadenza validità 

al 17/10/2024 in cui lo Studio Donato Angelo risulta regolare nei confronti INPS / INAIL;  

 Vista la dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà ai fini della legge n. 136 del 13/08/2010 

- Tracciabilità dei flussi finanziari acclarata al prot. n. 12687 del 01/12/2022; 

 Viste le fatture n. 105 – 108 – 109 – 110  del 15/07/2024 per un totale complessivo di  

€ 17.001,92 comprensiva di I.V.A. come per legge  e  C.P.A 4% emesse dal Dott. Donato     

Angelo;   

 Visti gli estremi di registrazione contabile sul conto 325050 c.d.c. OB01 di cui alla 

prenotazione n. 117/24;  

 Visti gli estremi di registrazione contabile sul conto 325048 c.d.c. OB01 di cui alla 

prenotazione n. 119/24;  

 

 

DETERMINA 

 

            per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

 di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n.105 del 15/07/2024 per 

un totale complessivo di  € 6.344,00 imputando la spesa sul conto 325050 denominato “Spese 

Automazione Servizi” c.d.c. OB01 del bilancio d'esercizio 2024;  

 di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n.108 del 15/07/2024 per 

un totale complessivo di  € 3.806,40 imputando la spesa sul conto 325048  denominato 

“Servizio di tutoring contabile, fiscale e amministrativo” c.d.c. OB01 del bilancio d'esercizio 

2024;  

 di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n.109 del 15/07/2024 per 

un totale complessivo di  € 3.349,63 imputando la spesa sul conto 325048  denominato 

“Servizio di tutoring contabile, fiscale e amministrativo” c.d.c. OB01 del bilancio d'esercizio 

2024;  

 di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare e pagare la fattura n.110 del 15/07/2024 per 

un totale complessivo di  € 3.501,89  imputando la spesa sul conto 325050 denominato “Spese 

Automazione Servizi” c.d.c. OB01 del bilancio d'esercizio 2024;  

 di dare atto che si darà corso alla pubblicazione sul sito internet istituzionale di questa 

Camera di Commercio alla Sezione “Amministrazione Trasparente” - Decreto Legislativo  

33/2013 art. 37; 

 di dare atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale ai sensi dell’art. 8 del 

regolamento approvato con delibera di Consiglio n° 8 del 21/12/2010 

 

                                                                                                                                                                                                                                                 

IL  SEGRETARIO  GENERALE  F.F.  

                                                                                                         (Dott.  Diego Carpitella) 

 


		2024-07-17T09:22:07+0000
	CARPITELLA DIEGO




